



Rok 14, numer 4/49

Data wydania 23.12.2016 r.

W tym numerze:

- Nowy radiowóz dla policjantów
- Nauczyciel na medal
- Dzień Seniora
- Ślubowanie pierwszoklasistów
- Poświęcenie Komendy Hufca ZHP
- Posiedzenie Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP
- Turniej szachowy „Jesienny Gambit”
- Projekt „Umiem pływać”
- Mikołajkowy Festyn Rodzinny
- 10-cio lecie Kulturalni

**Urząd Miejski  
w Czarnej Wodzie**

83-262 Czarna Woda  
ul Mickiewicza 7

#### Spis telefonów

##### Centrala

58 587 8850  
58 587 8855  
58 587 8913  
58 587 8933

##### Fax

58 587 8801

##### Numery bezpośrednie

Burmistrz 58 587 8888  
Sekretarz 58 587 8800  
MZGKIM 58 587 8440  
Biblioteka 58 587 8616  
Stadion 58 587 8960  
MOPS 58 587 8510  
OSP 58 587 8998

Redakcja i skład  
Roman Sikora  
sekretarz gminy

E-mail: [urząd@czarna-woda.pl](mailto:urząd@czarna-woda.pl)

**[www.czarna-woda.pl](http://www.czarna-woda.pl)**

ISSN 1731– 3430

# Biuletyn Informacyjny Gminy Czarna Woda

## Nowy radiowóz dla policjantów z Komisariatu obsługującego Czarną Wodę i Kaliska



20 października br. przed budynkiem Urzędu Miasta w Czarnej Wodzie odbyło się uroczyste przekazanie policjantom nowego radiowozu. Oznakowana skoda yeti z silnikiem o mocy 150 KM i napędem na 4

koła trafiła do policjantów z Zespołu ds. Prewencji Posterunku Policji w Kaliskach. Zakup nowego pojazdu został zrealizowany w ramach połączonych środków budżetowych i pozabudżetowych. Pieniądze na ten cel przeznaczyła Komenda Główna Policji, Urząd Miejski w Czarnej Wodzie i Urząd Gminy w Kaliskach.



**Na zbliżające się Święta pragniemy złożyć życzenia  
przeżywania Bożego Narodzenia  
w zdrowiu, radości i ciepłej rodzinnej atmosferze.  
Kolejny zaś Rok 2017  
niech będzie czasem pokoju  
oraz realizacji osobistych zamierzeń.**

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Sebastian Schmid

Z-ca Burmistrza  
Łukasz Łangowski

Burmistrz  
Arkadiusz Gliniecki

Kluczyki do policyjnego auta, ufundowanego przez społeczeństwo wraz z życzeniami pomyślnego użytkownika przekazała na ręce policjantów sekretarz gminy Kaliska – Bożena Jeleniewska oraz Burmistrz Czarnej Wody – Arkadiusz Gliniecki.

W imieniu swoim, jak i funkcjonariuszy, komendant powiatowy insp. Bogusław Ziemia podziękował przedstawicielom samorządów, którzy w połowie sfinansowali zakup nowego auta.

## Gospodarowanie odpadami komunalnymi

Z dniem 1 stycznia 2017 r. Gmina Czarna Woda przejmuje obowiązek gospodarowania odpadami komunalnymi. Jest to następstwem wystąpienia Gminy Czarna Woda ze Związku Gmin Wierzyca. Odpady będą odbierane z podziałem na pięć frakcji przedstawionych w informacji przekazanej mieszkańcom wraz z deklaracją.

Właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych zobowiązani są do złożenia wypełnionej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami w Urzędzie Miejskim w Czarnej Wodzie, ul. Mickiewicza 7.

W przypadku spółdzielni mieszkaniowych i wspólnot mieszkaniowych deklaracje, tak jak obecnie składają zarządcy.

Stawki za odbiór odpadów wynoszą:

**Dla gospodarstw jednoosobowych stosujących selekcję odpadów 23 zł, dla niestosujących selekcji odpadów 42 zł.**

**Dla gospodarstw wieloosobowych stosujących selekcję odpadów 52 zł, dla niestosujących selekcji odpadów 81 zł.**

Po złożeniu deklaracji składający otrzymają informację o rejestracji deklaracji, nadaniu indywidualnego numeru konta bankowego, wysokości zadeklarowanych opłat, terminach wnoszenia opłaty oraz dostępnych sposobach realizacji opłaty za odbiór odpadów komunalnych.

Uwaga: Przypominamy o konieczności uregulowania należności za odbiór odpadów do końca 2016r. do Związku Gmin Wierzyca, zgodnie z obowiązującymi stawkami i terminami. W przypadku powstania zaległości w płatnościach, Związek Gmin Wierzyca będzie prowadził windykację długów, w tym również w ramach postępowań komorniczych.

**Dane kontaktowe:**

Urząd Miejski w Czarnej Wodzie, 83-262 Czarna Woda,  
Tel. 585878855 wew. 43,

email: gok@czarna-woda.pl, pok. nr 10 parter.

## Wieczór z muzyką i poezją

W niedzielny wieczór 13 listopada w Kulturalni odbyło się spotkanie „Wieczór z Muzyką i Poezją” z okazji uczczenia Dnia Niepodległości. Witając wszystkich zebranych ksiądz Adam Lamkiewicz jak zawsze płynną przemową, ubrany w wojskowy mundur wywołał uśmiech na niejednej twarzy. Liczne grono widzów, które przybyło miało okazję wysłuchać kilku wierszy przeplatanych piosenkami. Między utworami przedstawiono kilka faktów z historii Polski. Widzowie każdego wykonawcę nagradzali oklaskami.



Wielka chwila i rocznica  
Hold wdzięczności Polska cała składa  
Tym co w walce o wolność życie swe oddali  
i my czarnowodzianie o tym pamiętamy

W przedstawieniu udział wzięli: Joanna Błaszak, Alexandra Wegner, Agata Mroczkiewicz, Joanna Gołuńska, Sandra Burczyk, Andżelika Libera, Justyna Machnikowska z córką Miriam, kś Adam Lamkiewicz, Piotr Błaszak, Błażej Tuskowski, Przemysław Kurszewski.

Wieczór z muzyką i poezją zorganizowało Stowarzyszenie Miłośników Czarnej Wody i Świetlica Miejska Kulturalnia.



Przemysław Kurszewski

## Koncert świąteczny



Serdecznie zapraszamy na koncert kolęd i utworów świątecznych 'Christmas Time' w wykonaniu Szymon Sutor Orchestra, który odbędzie się w niedzielę 8 stycznia 2017r. o godzinie 18.00 w kościele parafialnym. Organizatorami koncertu są Świetlica Miejska "Kulturalnia" i Parafia w Czarnej Wodzie.

Joanna Gwizdała

## Wystawa „Przyroda wokół nas”

W czwartek 3 listopada w Wystawie Przyrody Borów Tucholskich i Doliny Rzeki Wdy odbyło się ogłoszenie wyników i otwarcie wystawy fotograficznej pt. „Przyroda wokół nas”. Była to już XXII edycja tego konkursu. W tegorocznym konkursie wzięło udział 10 autorów fotografii, którzy łącznie nadesłali 90 prac w czterech kategoriach.

Serdecznie gratulujemy laureatom i dziękujemy wszystkim autorom zdjęć za przystąpienie do konkursu i już teraz zapraszamy do udziału w kolejnej edycji.

Zwycięzcami tegorocznego konkursu są:

Kategoria jednej fotografii:

I miejsce: Daniel Krawczyk

II miejsce: Marek Kłós

III miejsce: Rafał Sobkowiak

Wyróżnienie: Monika Mańkiewicz

Kategoria zestaw fotografii:

I miejsce: Rafał Sobkowiak

II miejsce: Marek Kłós

III miejsce: Tadeusz Magdziarz

Kategoria fotografia czarno-biała:

I miejsce: Marek Kłós

II miejsce: Daniel Krawczyk

III miejsce: Paweł Rybacki

Wyróżnienie: Paweł Rybacki



Wyróżnienie w kategorii "Okolice Czarnej Wody" Paweł Rybacki

Wyróżnienie w kategorii okolice Czarnej Wody:

Tadeusz Magdziarz

Paweł Rybacki

Nagrodzone prace można oglądać w Urzędzie Miejskim przy ul. Mickiewicza 7 w Czarnej Wodzie.

Joanna Gwizdała

## Nauczyciel na medal

7 listopada zakończyło się głosowanie w plebiscywie organizowanym przez Dziennik Bałtycki „Nauczyciel na Medal 2016”. Wśród wyróżnionych znalazł się nauczyciel z naszej szkoły, pan Paweł Rybacki, który zdobył I miejsce w powiecie starogardzkim w kategorii „Nauczyciel Klas IV-VI, gimnazjum i liceum”.

Finałowa gala plebiscytu miała miejsce 9 listopada br. podczas V Forum Pomorskiej Edukacji w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku. Medale oraz dyplomy wręczali: Mariusz Szmidka – redaktor naczelny Dziennika Bałtyckiego, Tomasz Niski – prezes Polska Press Oddział Gdańsk oraz Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk.

Serdecznie gratulujemy Panu Pawłowi tego wyróżnienia życząc jednocześnie dalszych sukcesów w pracy zawodowej.

Józef Milewski

## Dzień Seniora w Czarnej Wodzie

Klub emerytów i rencistów z Czarnej Wody zorganizował w dniu 20 października br. uroczysty wieczór z okazji DNIA SENIORA. Impreza odbyła się w Restauracji Kociewska. Rozpoczęła się od powitania i życzeń składanych przez Elżbietę Zabrocką. W spotkaniu udział wzięło 120 członków oraz zaproszonych gości.



Burmistrz Czarnej Wody Arkadiusz Gliniecki, który w swym wystąpieniu pogratulował aktywności obecnym na spotkaniu członkom naszego Klubu i składał życzenia tymi słowami: „ Z okazji Dnia Seniora z wielkim szacunkiem chylę głowę przed szacownym pokoleniem najstarszych mieszkańców naszej gminy. To chwila, w której należy docenić i podkreślić potencjał doświadczenia, wartości i wiedzy, z których mogą czerpać młodsze pokolenia. To Seniorzy są od zawsze źródłem życiowej mądrości, której nabywa się z upływem lat. Szanowni Państwo, przyjmijcie moje najserdeczniejsze życzenia: aby był to dla Was okres zasłużonego, prawdziwego odpoczynku i pełnej satysfakcji z przeżytych lat, pełen radosnego ciepła i pogody ducha, a każdy dzień niech dostarcza Państwu wiele radości ”. Następnie wyróżniono najaktywniejszych członków, wręczając im dyplomy i kwiaty. Wspólne biesiadowanie, zabawy, śpiewy i tańce przypadły wszystkim do serca. Spotkanie Seniorów było wyjątkowe choćby z tego względu, że każdy z każdym mógł porozmawiać we wspaniałej atmosferze jaką od lat cieszą się wszystkie przedsięwzięcia Klubu. Opuszczającym salę było trochę smutno, że trzeba iść do domu. Podziękowaniom dla organizatorów nie było końca. Z tej okazji zobaczymy się w przyszłym roku, a teraz przed nami wycieczki do teatru, Szwecji i rowerowymi szlakami Kociewia.

Elżbieta Zabrocka

### **Dzień Edukacji Narodowej**

Dnia 13 października 2016r. o godz.10:00 w Zespole Szkół Publicznych w Czarnej Wodzie odbyła się uroczysta Akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Nie każdy wie, że Dzień Nauczyciela to potoczna nazwa święta, które oficjalnie nazywa się Dniem Edukacji Narodowej. Święto polskiej oświaty zostało ustanowione 27 kwietnia 1972 roku i określone specjalną ustawą. Samo święto upamiętnia powołanie do życia Komisji Edukacji Narodowej w 1773 roku przez króla Stanisława Augusta Poniatowskiego. Od tego czasu po raz pierwszy stworzyło polską terminologię naukową takich dziedzin jak fizyka, matematyka, chemia, logika, gramatyka, wprowadzenie elementów wychowania fizycznego oraz

historię Polski .

Na uroczystość przybyli: burmistrz Czarnej Wody Arkadiusz Gliniecki, przewodnicząca Rady Szkoły Monika Gaszkowska. Goście złożyli serdeczne życzenia wszystkim nauczycielom i pracownikom szkoły.

Dyrektor Józef Milewski dołączył się również do życzeń, następnie wręczył nagrody wyróżnionym nauczycielom i wszystkim pracownikom obsługi i administracji. Otrzymali je: Ewa Ciesielska, Anna Kędzierska, Anna Jędrzejewska, Larysa Młeczko, Krystyna Narloch, Monika Rudnik, Paweł Rybacki, Monika Głowczewska, Jolanta Januszewska. Gratulacje.



Nie obyło się bez życzeń od uczniów. Nowy przewodniczący Samorządu Uczniowskiego – Cezary Stępniewski, złożył życzenia wszystkim pracownikom naszej szkoły.

Uczniowie z klas V a SP, kl. VI b SP i kl. III b SP pod kierownictwem p. Moniki Rudnik , p. Sylwii Polakowskiej, Dariusza Cybuli, Janiny Hallman, Lucyny Prychły przygotowali krótką część artystyczną.

Uroczystość przebiegała w miłej i radosnej atmosferze. Mamy nadzieję, że uśmiech na twarzach nauczycieli, który był widoczny tego dnia nie będzie zniknął, a dobry humor będzie towarzyszył wszystkim do kolejnego Dnia Edukacji Narodowej.

Opracowała: Ewa Łangowska

### **Ślubowanie pierwszoklasistów**

We wtorek 4 października 2016 r. o godz. 9:00 w Zespole Szkół Publicznych w Czarnej Wodzie miało miejsce niezwykle wydarzenie - ślubowanie klasy pierwszej. W tym roku szkolnym składało je 14 uczniów pod opieką wychowawczyni pani Krystyny Narloch.

Do tego ważnego dnia pierwszoklasiści przygotowywali się kilka tygodni, by wszystkim udowodnić, że nie są już

przedszkolakami, lecz prawdziwymi uczniami. Zanim pierwszaki zostały przyjęte do grona uczniów musiały wykazać się umiejętnościami śpiewu i deklamacji. Występ dzieci spotkał się z bardzo ciepłym przyjęciem widzów. Artyści po każdym występie byli nagradzani gromkimi brawami.



Następnie pierwszoklasistów czekało uroczyste ślubowanie, w którym zobowiązały się do pilnej nauki i dbania o dobre imię swojej szkoły. Najbardziej emocjonującym momentem było uroczyste i tradycyjne pasowanie na ucznia symbolicznym wielkim ołówkiem przez p. dyr. Józefa Milewskiego i odcisk paluszkiem na dyplomie.

Wszyscy pierwszoklasiści otrzymali pamiątkowe dyplomy i słodkie prezenty od rodziców. Po zakończeniu oficjalnych uroczystości był jeszcze czas na pamiątkowe zdjęcia klasy pierwszej.

Nasi pierwszoklasiści to: Iłska Amelia, Kiedrowska Paulina, Klein Anastazja, Lewicki Bartosz, Lisakowska Vanessa, Litwińska Martyna, Makowska Tatiana, Nadolny Marcel, Niechajczuk Antoni, Olszewski Sebastian, Polakowska Dalia, Polakowski Łukasz, Pozorska Zofia, Sielski Nikodem

Ten dzień na pewno pozostanie w pamięci każdego pierwszaka.

Rodzicom gratulujemy tak wspaniałych pociech, a pierwszacom życzymy wielu sukcesów w murach naszej szkoły.

Opracowała: Ewa Łangowska

### Sukces czarnowodzkich biegaczy

4 października (wtorek) rozegrano w Skórczu Mistrzostwa Powiatu w drużynowych biegach przełajowych. Oprócz klasyfikacji drużynowej (każda drużyna składała się z 6

zawodników) w każdej kategorii prowadzono oddzielnie klasyfikację indywidualną. Do finału wojewódzkiego awansowały najlepsze drużyny ze szkoły podstawowej i gimnazjum (osobno dziewczęta i chłopcy) oraz 3 najlepszych zawodników z każdego biegu (jeśli nie zakwalifikowali się jako drużyna).

Już sam start 3 drużyn oraz dwóch zawodników na Mistrzostwach Powiatu należy uznać za sukces, jednak wyniki dzisiejszych zawodów przeszły nasze najśmielsze oczekiwania.

Do finału wojewódzkiego w klasyfikacji indywidualnej awansowała dwójka naszych uczniów: Lidia Łangowska – zdobywczyni 3 miejsca w biegu na 600 m dziewcząt z klas 1-4 szkoły podstawowej oraz zwycięzca biegu na 800 m chłopców z klas 1-4 szkoły podstawowej – Mikołaj Janikowski.

Na brawa zasłużyli wszyscy nasi reprezentanci, którymi byli:

dziewczęta 1-4 SP

Lidia Łangowska, Karina Mientka, Martyna Pawłowska, Julia Sarnowska, Lena Schmidt, Martyna Sobczak, Antonina Dorau

chłopcy 1-4 SP

Mikołaj Janikowski, Łukasz Żygowski

chłopcy 5-6 SP

Jakub Beling, Oskar Cieśliński, Kacper Kiedrowski, Kacper Sarnowski, Leon Sowiński, Kasjan Szulc, Jakub Miszewski

dziewczęta 1-3 GIM

Kaja Bohla, Emilia Gołabek, Nina Narloch, Wanesa Sarnowska, Oliwia Sztormowska, Jagoda Tilsen, Paulina Nelke

GRATULUJEMY.

Opracowanie: Paweł Rybacki

### Poświęcenie Komendy Hufca ZHP Czarna Woda

We wtorkowy wieczór 27 września została uroczystie poświęcona Komenda Hufca ZHP Czarna Woda przez ks. Sebastiana Kowalskiego.

Poza Instruktorami i funkcyjnymi Hufca swoją obecnością zaszczytili nas: burmistrz Czarnej Wody – Arkadiusz Gliniecki, przewodniczący Rady Miejskiej – Sebastian Schmidt oraz Państwo Lutaszewscy. Po części oficjalnej był również czas na rozmowy przy herbatce i ciście. Mamy nadzieję, iż miejsce to przez



dłgie lata posłuży w pracy nad „wychowaniem młodego człowieka, czyli wspieraniu go we wszechstronnym rozwoju i kształtowaniu charakteru przez stawianie wyzwań.”

Agnieszka Olszowa

### Posiedzenie Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP

W dniu 28.09.2016 w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Czarnej Wodzie odbyło się posiedzenie Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Starogardzie Gd.

Po oficjalnym powitaniu przez Prezesa dh Wiesława Wrzesińskiego, Burmistrz Arkadiusz Gliniecki z zastępcą Łukaszem Łangowskim dokonali prezentacji gminy Czarna Woda, następnie Prezes miejscowej jednostki OSP dh Waldemar Kropidłowski przedstawił stan bojowy jednostki jak i osiągnięcia oraz foto-relacje z tegorocznego IX Wojewódzkiego Marszu na Orientację Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

Następnie według porządku obrad odbyły się podsumowania i omówienia :

Obchodów „Dnia Strażaka”

Organizacji wypoczynku letniego dla młodzieży

Uczestnictwa w Zawodach Sportowo-Pożarniczych MDP

Przedstawiciele Komendy Powiatowej PSP poruszyli takie tematy, jak :

Analiza działań ratowniczo – gaśniczych

Wykorzystanie dotacji z budżetu państwa przez jednostki OSP z terenu powiatu

Omówienie realizacji szkoleń członków OSP biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczych

Na zakończenie omawiano przygotowanie tradycyjnych obchodów „Zaduszek Strażackich „ i sprawy bieżące.

Marlena Solecka

### Turniej szachowy „Jesienny Gambit” za nami

W sobotę 3 grudnia w Czarnej Wodzie odbyła się czwarta edycja turnieju szachowego „Jesienny Gambit”. W zawodach, które otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej– Sebastian Schmidt, wzięło udział 58 zawodników. Przybyli gracze z wielu bliższych i dalszych miejscowości. Udział wzięł również szachista z tytułem mistrza międzynarodowego Pan Jan Kiedrowicz z Chojnic. Dla wielu, to dodatkowa atrakcja, móc zagrać z tak utytułowanym szachistą (m.in. finalista mistrzostw Polski.).

Turniej składał się z 9 rund i sędziowany był przez Albina Kiedrowskiego z Brus. Zawodnicy, do każdej rundy kojarzeni byli przez system komputerowy na podstawie reprezentowanej siły gry. Przy jednej szachownicy mogli spotkać się szachiści z różnych pokoleń. Najstarszy zawodnik turnieju miał 74 lata, najmłodszy to 6-latkowie. Dla zawodników i osób im towarzyszących przygotowano bufet z napojami i ciastem, a na zakończenie ponad 5 godzinnej, wyczerpującej rywalizacji, gospodarz karczmy – Pan Michał Ostoja Lniski przygotował pyszną zupę. Turniej przebiegł sprawnie, w sympatycznej atmosferze, a każdemu z grających towarzyszył ogromny duch walki.

Nieoczekiwany zwycięzcą turnieju został Pan Sławomir Kamiński z Czerska, który dzięki bardzo dobrej grze w całym turnieju wyprzedził wielu utytułowanych graczy. Kolejne lokaty zajęli Krzysztof Jurkiewicz – Wejherowo, Jan Kiedrowicz – Chojnice, Zdzisław Pelowski – Lipusz, Wiesław Pepliński – Gniew. Wyróżnienia w postaci nagród rzeczowych otrzymali także zawodnicy z kat. szachową do 1800 pkt, najlepsi reprezentanci szkoły podstawowej, gimnazjum, najlepsza kobieta, najstarszy i najmłodszy zawodnicy turnieju oraz najlepszy zawodnik firmy Steico. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy za udział w turnieju.



Za pomoc przy organizacji turnieju dziękuję: zaprzyjaźnionym liderom kółek szachowych za wypożyczenie sprzętu, sędziemu za sprawne poprowadzenie turnieju. Szczególnie dziękuję sponsorom, którzy bardzo życzliwie podchodzą do tej inicjatywy społecznej i wspomagają nas finansowo lub rzeczowo. Są to m.in.: Urząd Miejski w Czarnej Wodzie, Steico Sp. z o.o. z Czarnkowa Zakład w Czarnej Wodzie, Karczma Ostoja z Czarnej Wody, Firma Zefir – Agnieszka i Grzegorz Baczyńscy z Łęga, Medicus Sp. z o.o z Czerska.

Wyniki zawodów można zobaczyć na stronie: [http://www.chessarbiter.com/turnieje/2016/ti\\_5865/](http://www.chessarbiter.com/turnieje/2016/ti_5865/)

Zygmunt Dorau

### Projekt powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”

W środę 30 listopada zakończona została realizacja projektu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”. Zgodnie z przyjętym harmonogramem w bezpłatnym kursie nauki pływania wiosną 2016 roku uczestniczyło 24 dzieci – uczniów klasy trzeciej w roku szkolnym 2015/2016, a jesienią 2016 roku w kursie udział wzięło 46 dzieci – uczniów dwóch klas trzecich w roku szkolnym 2016/2017.

Kursy nauki pływania odbywały się w Parku Wodnym w Chojnicach. Zarówno wiosną, jak i jesienią zorganizowany został cykl dziesięciu popołudniowych wyjazdów na basen, z częstotliwością 1 raz w tygodniu. Dzieci podzielone na małe grupy pod okiem instruktorów uczestniczyły w zajęciach sportowych z zakresu nauki pływania, w łącznym wymiarze 20-tu godzin lekcyjnych dla każdego uczestnika. Dysponowały również chwilą czasu wolnego, podczas którego mogły korzystać z wszystkich atrakcji Parku Wodnego. Na pływalni dzieci oswoiły się z wodą i nauczyły się podstawowych umiejętności pływackich oraz zapoznały się z zasadami bezpiecznego przebywania w wodzie i w pobliżu



akwenów wodnych.

Projekt powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” zrealizowany został przez Urząd Miejski w Czarnej Wodzie. Całkowity koszt zadania w 2016 roku stanowił kwotę 23 100,00 zł i pokryty został w 50% z budżetu gminy i w 50% z dotacji Ministerstwa Sportu i Turystyki – ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów.

Zofia Baczyńska

### Mikołajkowy Festyn Rodzinny

W sobotę 3 grudnia na sali sportowej odbył się Mikołajkowy Festyn Rodzinny. Impreza rozpoczęła się od świątecznego występu przedszkolaków. Po występie nadszedł czas na wspólną zabawę z animatorami. Dzieci uczestniczyły w różnych konkursach oraz zawodach.



W trakcie zabaw do dzieci dotarł święty Mikołaj, z którym można było zrobić zdjęcie i który obdarował wszystkich słodyczami.

Podczas festynu odbywał się kiermasz bożonarodzeniowy, w czasie którego można było zaopatrzyć się w oryginalne, ręcznie robione ozdoby świąteczne oraz skorzystać z kawiarenki, w której były pyszne wypieki napoje.

Organizatorem imprezy była Świetlica Miejska „Kulturalnia”.

Marta Żywicka

### 10-lecie Kulturalni

W piątek 9 grudnia obchodziliśmy 10 – lecie Świetlicy Miejskiej Kulturalnia. Z tej okazji w restauracji Kociowska odbył się jubileuszowy koncert w wykonaniu Marcina Skrzypczaka oraz duetu Saidowski & Paul.

Imprezę rozpoczęła Pani Dyrektor Joanna Gwizdała, która przywitała wszystkich gości. Następnie zaproszeni goście złożyli życzenia oraz przekazali wyrazy uznania wobec dziesięcioletniej działalności „Kulturalni”.



Podczas występu Marcina Skrzypczaka mieliśmy okazję posłuchać poezji śpiewanej natomiast duet Saidowski & Paul zaprezentował się w repertuarze w języku angielskim i wykonał covery znanych przebojów. Wykonawcy zapewnili świetną muzykę, a ich wirtuozyjne popisy wprawiły wszystkich gości w zachwyty.

Wielką niespodziankę organizatorom sprawił Pan Kazimierz Kujawski, który w trakcie koncertu odczytał swój wiersz i złożył specjalne życzenia.

Po koncercie wszyscy zostali zaproszeni na skromny poczęstunek. Wieczór upłynął w bardzo miłej i rodzinnej atmosferze.

Marta Żywicka

## PLAN DZIAŁALNOŚCI KLUBU EMERYTÓW I RENCISTÓW W CZARNEJ WODZIE NA 2017 rok

Dnia 03.01.- Spotkanie oplatkowe w restauracja "Kociewska" godz.16:00 – 15.00 zł

Dnia 21.01. - Zabawa KARNAWAŁOWA w Restauracja. „ Kociewska” godz.18.00 – 60.00 zł

Dnia 10 – 11.03.- REJS PROMEM do Szwecji [ Karlskrona] bez zejścia na ląd .

DLA WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW nie tylko emerytów, wyjazd w piątek o godz.16:00 z Czarnej Wody cena – 279. zł

Przybycie na Terminal w Gdyni o godz.18:30.

Wyplyniecie promu o godz.:19:30 w cenie : – kolacja bufetowa o godz.19:00 – soki, piwo, wino bez ograniczeń , dyskoteka , dancing w cenie ,kabina 2-osobowa, sobota –śniadanie bufet szwedzki

od 8:30 – 10;00,lunch- bufet szwedzki z napojami i piwem

o godz. 13:30. Przyplyniecie do Gdyni w sobotę o godz. 19:30. Autokar do Gdyni i z powrotem w cenie, [przedpłata do końca roku po 100.00 zł.]

Dnia 27.04. – Wyjazd na basen do Grudziądza – wody termalne ,wyjazd o godz.8:00 -36.00zł

Dnia 04.- 11.06.[ od niedzieli do niedzieli] – WYPAD W KARKONOSZE . Karkonosze należą do Światowej Sieci Biosfery UNESCO .Wyjazd do Karpacza , niezależnie od aury zawsze jest atrakcyjny, pozwoli naładować akumulatory, wyjazd o 6:00 — 697.00 zł – nocleg i baza wypadowa w Karpaczu hotel „ Karolinka” , w hotelu – restauracja bufetowa, kręgielnia, zaplecze rekreacyjne oferuje saunę, wannę z hydromasażem i gabinet masażu. Atrakcje:

ŚWIĄTYNIA WANG – najstarsza drewniana świątynia w Polsce.

MUZEUM ZABAWEK ze zbiorów Henryka Tomaszewskiego, zabawki i lalki z całego świata. Wyjazd i zjazd WYCIĄGIEM KRZESEŁKOWYM do górnej stacji na Śnieżkę , stacja KOPA.

Miasteczko WESTERN CITY w SIĘGNACH.

W ramach ceny zapewniamy wstęp do atrakcyjnych miejsc wyżej wymienionych. Zakwaterowanie , pełne wyżywienie, ognisko z pieczeniem kiełbasek, bilet wstępu do Aguaparku w hotelu Gołębiowski, turniej Bowlingowy, dostęp do strefy SPA, zwiedzanie okolic z kijkami nornic wal king [są w hotelu], gimnastyka z animatorem – dla zainteresowanych, wieczorek taneczny.[przedpłata do końca roku po 100.00zł].

Dnia 11.07. – Wyjazd z dziećmi – Rodzinny Park Rozrywki – NOWA HOLANDIA K/ Elbląga wyjazd o godz.8:00 – 38.00 zł

Dnia 20.07.Wyjazd nad ZATOKĘ GDAŃSKĄ – BRZEŻNO [ ładna plaża]wyjazd o godz.8:00 – 20.00 zł

Dnia 09.09. -Sanktuarium w OBORACH o 11.00 msza św. Wyjazd o godz.6:30 – 40.00 zł

Dnia 15.09. – Winnica przy TALERZYKU – Dolina Dolnej Wisły- Topolno k/ Bydgoszczy wyjazd o godz. 7:00 -42.00 zł, degustacja win.

Wyjazdy do TEATRÓW w Bydgoszczy lub w Gdyni są uzależnione od spektakli a wycieczki ROWEROWE od pogody- omawiane będą na spotkaniach które odbywają się w drugi poniedziałek każdego m-ca w Kulturalni o godz. 16:30.

Elżbieta Zabrocka